
SLDB 2001

ženy ek. 
aktivní

ženy 
ostatní

ženy ek. 
aktivní

ženy 
ostatní

I. Způsob ubytování CD

CD bydlící v bytech celkem 588 871 651 014 885 705 202 125 2 327 715 232 198 338 805 571 003 83 501 1 044 218 192 042 17 213 4 235 692

  v bytě bydlí:

1 cenzová domácnost 485 852 567 024 790 159 164 159 2 007 194 198 539 218 503 417 042 74 296 957 757 x x 3 456 289

2 cenzové domácnosti 91 696 77 202 86 612 33 270 288 780 30 354 103 526 133 880 7 779 78 227 155 816 13 332 677 814

v tom:

rodinné 91 696 77 202 86 612 33 270 288 780 30 354 103 526 133 880 x x x x 422 660

ostatní x x x x x x x x 7 779 78 227 155 816 13 332 255 154

3 cenzové domácnosti 10 288 6 162 7 945 4 094 28 489 2 924 14 534 17 458 1 056 7 041 30 415 2 667 87 126

4+ cenzových domácností 1 035 626 989 602 3 252 381 2 242 2 623 370 1 193 5 811 1 214 14 463

CD bydlící mimo byty celkem 1 485 1 452 2 041 899 5 877 818 4 600 5 418 1 027 17 711 4 677 315 35 025

  v tom:

mobilní /pohyblivá/ obydlí 4 3 5 3 15 2 12 14 8 75 30 2 144

nouzové obydlí 762 496 1 365 657 3 280 594 4 121 4 715 923 14 467 4 431 271 28 087

rekreační chata, chalupa 719 953 671 239 2 582 222 467 689 96 3 169 216 42 6 794

Úhrn cenzových domácností 590 356 652 466 887 746 203 024 2 333 592 233 016 343 405 576 421 84 528 1 061 929 196 719 17 528 4 270 717

II. Další jednotlivé osoby v CD

Žádná další osoba celkem 563 976 626 439 856 583 193 342 2 240 340 221 538 322 647 544 185 - 1 061 929 196 719 17 528 4 060 701

Jedna další osoba celkem 25 460 24 989 30 489 9 357 90 295 10 665 19 912 30 577 76 167 x x x 197 039

  z toho:

matka - tchýně 17 266 11 478 20 027 5 178 53 949 5 766 12 886 18 652 9 841 x x x 82 442

otec - tchán 2 766 1 338 4 734 1 516 10 354 726 2 498 3 224 1 292 x x x 14 870

jiný příbuzný 4 892 11 904 5 363 2 541 24 700 3 794 3 853 7 647 62 973 x x x 95 320

Dvě další osoby celkem 807 912 609 302 2 630 697 743 1 440 6 992 x x x 11 062

  v tom jedna je:

matka - tchýně 291 133 287 140 851 111 431 542 2 180 x x x 3 573

otec - tchán 43 20 65 35 163 9 67 76 155 x x x 394

jiná osoba 473 759 257 127 1 616 577 245 822 4 657 x x x 7 095

Tři, event. více dalších osob celkem 113 126 65 23 327 116 103 219 1 369 x x x 1 915

Spolubydlící osoby úhrnem 26 380 26 027 31 163 9 682 93 252 11 478 20 758 32 236 84 528 x x x 210 016

Úhrn cenzových domácností 590 356 652 466 887 746 203 024 2 333 592 233 016 343 405 576 421 84 528 1 061 929 196 719 17 528 4 270 717

Neúplné rodiny

bez záv. dětí se záv. dětmi
celkem

bez 
závislých

dětí

v jiném
bytě

pod-
nájemníci

Domácnosti
úhrnem

Ukazatel se 
závislými

dětmi
celkem

Vícečlenné
nerodinné

domácnosti

ve 
vlastním

bytě

Domácnosti jednotlivcůÚplné rodiny

Tab. 40  Cenzové domácnosti podle druhu domácnosti a podle způsobu ubytování a spolubydlících jednotlivců, cenzové domácnosti

               spolubydlící podle vztahu osoby v jejich čele k uživateli bytu 



SLDB 2001

dokončení

ženy ek. 
aktivní

ženy 
ostatní

ženy ek. 
aktivní

ženy 
ostatní

III. CD spolubydlící v bytě

uživatel bytu, manžel 79 725 64 249 50 842 13 488 208 304 24 535 41 873 66 408 3 942 86 461 x x 365 115

děti 8 691 896 19 966 11 535 41 088 2 053 60 434 62 487 2 032 x 57 297 x 162 904

zeťové a snachy 6 457 744 18 410 9 344 34 955 142 1 395 1 537 25 x 1 011 x 37 528

vnuci (pravnuci) 402 52 731 528 1 713 13 2 818 2 831 283 x 8 116 x 12 943

rodiče 3 445 15 314 268 99 19 126 4 346 630 4 976 488 x 26 138 x 50 728

ostatní příbuzní 1 455 1 570 2 546 1 453 7 024 941 4 201 5 142 925 x 26 319 x 39 410

podnájemníci 790 355 1 013 502 2 660 420 3 119 3 539 607 x x 17 213 24 019

ostatní cizí osoby 2 054 810 1 770 1 017 5 651 1 209 5 832 7 041 903 x 73 161 x 86 756

úhrn spolubydlících CD 103 019 83 990 95 546 37 966 320 521 33 659 120 302 153 961 9 205 86 461 192 042 17 213 779 403

osoba v čele HD 20 699 16 751 7 137 1 926 46 513 3 978 2 067 6 045 732 - - - 53 290

děti 3 009 269 4 311 2 728 10 317 688 24 622 25 310 281 - - x 35 908

zeťové a snachy 2 384 170 4 556 2 571 9 681 28 303 331 9 - - x 10 021

vnuci 47 7 38 25 117 0 280 280 10 - - x 407

rodiče 739 4 158 16 7 4 920 596 55 651 90 - - x 5 661

ostatní příbuzní 290 244 239 179 952 171 690 861 114 - - x 1 927

cizí osoby 291 88 123 93 595 17 83 100 13 - - x 708

úhrn spol. hospodařících CD 27 459 21 687 16 420 7 529 73 095 5 478 28 100 33 578 1 249 - - - 107 922

V. Počet členů CD

  v bytě s:

1 CD 1 309 826 1 296 911 3 078 234 648 343 6 333 314 443 708 586 699 1 030 407 156 624 957 757 x x 8 478 102

2 CD 222 747 172 355 321 364 123 215 839 681 68 678 258 747 327 425 16 946 78 227 155 816 13 332 1 431 427

3+ CD 25 740 15 266 32 692 17 651 91 349 7 489 41 296 48 785 3 298 8 234 36 226 3 881 191 773

celkem 1 558 313 1 484 532 3 432 290 789 209 7 264 344 519 875 886 742 1 406 617 176 868 1 044 218 192 042 17 213 10 101 302

  v CD mimo bytový fond 3 467 3 274 7 881 3 650 18 272 1 856 12 080 13 936 2 666 17 711 4 677 315 57 577

  počet členů celkem 1 561 780 1 487 806 3 440 171 792 859 7 282 616 521 731 898 822 1 420 553 179 534 1 061 929 196 719 17 528 10 158 879

v jiném
bytě

Ukazatel

Úplné rodiny Neúplné rodiny
Vícečlenné
nerodinné

domácnosti

bez 
závislých

dětí

se 
závislými

dětmi
celkem

ve 
vlastním

bytě

  vztah osoby v jejich čele k
  uživateli bytu:

pod-
nájemníci

p p
podle vztahu osoby v jejich

Tab. 40  Cenzové domácnosti podle druhu domácnosti a podle způsobu ubytování a spolubydlících jednotlivců, cenzové domácnosti

               spolubydlící podle vztahu osoby v jejich čele k uživateli bytu 

Domácnosti jednotlivců
Domácnosti

úhrnem
bez záv. dětí se záv. dětmi

celkem


